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Odsjek za komparativnu knjiZevnost i informacijske nauke

Komisiia za izbor u zvanje asistent za P0DRUCIE (OBLAST): HIIMANISTICX| NeUXe, PoLf E: NAUKA 0
XI'IIIZTVT'IOSN FILOLOGIIA), OEORI]A I HISTORIJA XryfiEVTIOSN1, GRANA:KOMPARATIVNA
XNI\ZqVNOS?" IPREDMETI: l]vod u znanost o knjiZevnosti 1 i 2, Opta povijest knjiievnosti 5.L: proza
modernizma, Opta povijest knjiievnosti 5.2: droma modernizma, Opta povijest knjiievnosti 6: proza
postmodernizma, Osnovi dramaturgije 1, lP Osnovi dramaturgije L, IP Osnovi dramaturgije 2, Esejistika,
Kniiievnost i teatar, Kreativne interpretacije: knjiievnost i odaptocija, Dramaturgija, IP Dramaturgija,
Stilistika 1 i 2) na Odsjeku za komparativnu knjiZevnost i informacijske nauke Filozofskog fakulteta
Univerziteta u Sarajevu.

Sarajevo, 29.1.2021

vllEfu FrLozoFsKoG FAKULTETA UNTVERZITETA U SARAIEVU

SENATU UNIVERZITETA U SARAJEVU

Na osnovu dlana 106, 107. i 135. Zakona o visokom obrazovanju [,,SluZbene novine Kantona Sarajevo"
broj:33/17.J, dlana 104. i 205. Statuta Univerziteta u Sarajevu, broj 01-1093-3-l/1,8 od 28.11.201,8.
godine, Odluke Vijeia Fakulteta o raspisivanju konkursazaizbor akademskog osoblja u akademska zvanja,
broi:02-01,/31 od 27.1..2020. godine, Odluke Senata Univerziteta u Sarajevu o davanju suglasnosti na
raspisivanje konkursa zaizbor akademskog osoblja, broj: 01-3-52/20 od26.2.2019. godine, Odluke Vlade
Kantona Sarajevo, broj: 02-04-37713-25/20 od 29.7.2020. godine, prijedloga Odsjeka za komparativnu
knjiZevnost i informacijske nauke, broj: 02-08/1.04 od 31.12.2020. godine i miSljenja sekretara Fakulteta,
broj:03-02/25 od 7.1.2021. godine te Odluke Vijeia Fakulteta sa 37. Elektronske sjednice odrZane
11.1.2020. godine, izabrana je Komisija za izbor ASISTENTA za PODRUCf E [OBLASTJ I HUMANISTICKE
NAIIKE, POLfE: NAUKA O KNIIZEVNOSTT (FTLOLOGTJA), UEORIIA r HTSTORUA KNJTnEVNOST!, GRANA:
KOMPARATIVNA KNJIZEVNO.T? (PREDMETI: llvod u znanost o knjiievnosti 1 i 2, Opta povijest knjiievnosti
5.7: proza modernizma, Opta povijest knjiievnosti 5.2: drama modernizma, Opta povijest knjiievnosti 6:
prozo postmodernizma, Osnovi dramaturgije 1, lP Osnovi dromaturgije L, IP Osnovi dramaturgije 2,
Eseiistiko, Knjiievnost i teotar, Kreativne interpretocije: knjiievnost i adaptacija, Dramaturgija, lP
Dramaturgija, Stilistika 1 i 2),i to u sastavu:

1. DR. ALMIR BASOVIC, doktor knjiZevnohistorijskih nauka, vanredni profesor izabranza naudnu
oblast ko m p a r a tiv n a knj i ie v n o s t, p red s j e d ni k;

2. DR. NINA ALIHODZIC-HADZIALIC doktor knjiZevnohistorijskih nauka, vanredni
profesorzaP0DRUCfE (OBLASTI:humanistitke nauke, POLJE: nauka o knjiievnosti (filotogija),
(teoriia i historija knjiievnosti), GRANA: komparativna knjiievnost, fpredmeti: Opfu povijest
kniiievnosti 5.1-: proza modernizma, Opta povijest knjiievnosti 6: proza postmodernizma, lP
Politike intertekstualnosti, Uvod u kulturalne studije, Kreativne interpretacije: knjiievnost i
ada ptacij a, Po stko I o n ij al ni ro man), tlan;

3. DR. EDIN POBRIC, doktor knjiZevnohistorijskih nauka, redovni profesor za oblast komparativna
knjiievnost [predmeti: Teorija kulture i umjetnosti L i 2, Prostor i vrijeme u knjiievnosti
1 i 2, EsejisCika, Poetika romene, IP lkonitko pripovijedanje), ilan.

Konkurs je objavljen u dnevnom listu ,,Oslobodenje", na WEB stranici Univerziteta u Sarajevu i Filozofskog
fakulteta Univerziteta u Sarajevu, dana 5. 12. 2020. godine, a zakljuten je dana 19. 12. 2020 godine. Na
objavljeni konkurs prijavilo se 7 (sedam) kandidata:



1. LAMIfA MILISIC, MA, magistar komparativne kniiZevnosti;

2. ARNELA FAZLIC, MA, magistar komparativne kniiZevnosti;

3. MATIJA BOSNJAK, MA, magistar komparativne kniiievnosti i historiie umietnosti;

4. AZRA NEZIRIC, MA, magistar komparativne kniiZevnosti;

5. MEHMED OMERBASIC, MA, magistar komparativne kniiZevnosti;

6. AHMED ISANOVIC, MA, magistar komparativne kniiievnosti;

7. AMINA BULIC, MA, magistar komparativne kniiZevnosti.

Sve prijave su potpune i blagovremene.

Nakon pomnog pregleda priloZenog materijala Komisija podnosi sljededi

rzvlESTAI

1. Lamiia Milisid, diplomirala je 5. 9. 2018. godine na
Filozofskom fakultetu u Sarajevu i stekla akademsku titulu magistra komparativne knjiZevnosti.
Prosjeina ocjena 10. Prosjedna ocjena na Prvom ciklusu studija je 9,49. Prosjedna ocjena iz
predmeta relevantnih za izbor asistenta - 9,54. Udestvovala je na Moloj ikoli pisanja u okviru
festivala Bookstan 2017. godine,Skolilitms*og teksta u okviru Pravo ljudski Film Festivala 2018,
te na regionalnoj konferenciji ,,Book Talk" u Novom Sadu (Srbija),201,9. godine. Sudjelovala je na
dvije radionice i bila jedan od izlagata na Kolokviju regionalnih knjiZevnih kritidara u okviru
projekta ,,Kritika - juder, danas, sutra" (2020. godine). Dobitnica je Srebrene znadke UNSA u
akademskoj 2015/1,6. godini, Nagrade za najbolju studenticu Filozofskog fakulteta u 201,6/1,7.
godini, Specijalne nagrade festivala Bookstan (201,7. godine) te Zlatne znadke UNSA u akademskoj
20t7 /18. godini. 0bjavila je jedan naudni rad, 6 preglednih radova te 5B eseja i prikaza. Kopije
radova nisu dostavljene. Od juna 2019. do juna 2020. godine volontirala je u opiini Centar
Sarajevo i stekla L2 mjeseci radnog staZa. Trenutno obavlja poslove sekretara P.E.N. centra u BiH.

2. Arnela Fazlit,, diplomirala je 24. 6. 2020. godine na
Filozofskom fakultetu u Sarajevu i stekla akademsku titulu magistra komparativne knjiZevnosti.
Prosjedna ocjena 9,16. Prosjedna ocjena na Prvom ciklusu studija je 8,34. Prosjeina ocjena iz
predmeta relevantnih za izbor asistenta - 8,73. SluZi se engleskim i italijanskim jezikom, poznaje
njematki i osnove starogrdkog. Sudjelovala je na seminarima o nasilju metlu omladinom,
rekonstrukciji Zivotnih prida i dekonstrukciji religijskih narativa. Bavila se istraZivanjem pisanih
tragova oralne tradicije, folklornih motiva i mitova. Objavila je 3 eseja, prikaz i 5 kratkih prida.
Kopije radova nisu dostavljene.

3. Matiia Boiniak, diplomirao je 1.2. 6. 2018. godine na
Filozofskom fakultetu u Sarajevu i stekao akademsku titulu magistra komparativne knjiZevnosti i
historije umjetnosti. Prosjeina ocjena 9,34. Prosjetna ocjena na Prvom ciklusu stldija 9,27.
Prosjetna ocjena iz predmeta relevantnih za izbor asistenta - 9,58. Od 2018. godine student je
Tre6eg ciklusa studija KnjiZevnost i kultura na Filozofskom fakultetu u Sarajevu. SluZi se

engleskim, njematkim i francuskim jezikom. Udestvovao je na medunarodnim nautnim
konferencijama ,,Propadanje - Prilozi za historiju jedne mentalne figure u evropskoj knjiZevnosti i
kulturi" (2018. godineJ, ,,3rd AARC PhD Forum Language. Literature. Politics L918-2018."(2018.),
,,Drugost u knjiZevnosti i umetnosti ,, (2018. godine) i okruglom stolu ,,Humanistidke nauke i mit o
nepotrebnosti (2019). Sudjelovao je na radionicama ,,Puls demokratije",zatim Mirovne akademije
i interdisciplinarne mreZe Media and Memoria, kao i na okruglim stolovima kritike na pozoriSnim
festivalima u fajcu, Zenici i Brdkom. Dobitnik je Srebrene znaike UNSA (2013J. Objavio je 5
nautnih radova, 14 strutnih dlanaka i preko 60 prikaza i kritika. U izdanju KDBH Preporod, u
Zagrebu 2019, izaila mu je knjiga o bosanskoj knjiZevnosti pod nazivom Lijevo od istoka, desno od
zapada. Kao urednik je uredio lzabrana djela Di.evada Karahasana (Connectum, Sarajevo, 2019)
te joS 20 knjiga u izdanju uglednih izdavata iz BiH i Hrvatske. Od 2016. do20L9. godine bio je
angaZiran kao sekretar knjiZevnog tasopisa Zivot, a u periodu od 2018. do 2019. godine obna3ao



je duZnost zamjenika glavnog urednika tasopisa Behar (Zagreb). Od 2019. godine je glavni i

odgovorni urednik dasopisa Behqr, dosad je uredio 8 brojeva. Takotler, uredio je i jedan broj
dasopisa Slovo Gortincr (Stolac, 2019). Radio je kao koordinator 53. i 54. Sarajevskih dana poezije,
kao glavni koordinator projekta ,,KnjiZevni karavani BiH" i festivala ,,Knjige u niSama". Umjetnitki
je direktor Fondacije ,,EKIPA", Sarajevo, a radi i kao projekt menadZer Centra za politike i
upravljanje u oblasti osnovnog obrazovanja. Jedan je od pokretaia portala kritika.ba. Bio je tlan
Umjetnitkog savjeta Kamernog teatra '55, dlan je P.E.N. centra u BiH. U zimskom semestru
akademske 2020/21. godine angaZiran je kao demonstrator na Odsjeku za komparativnu
knjiZevnost i informacijske nauke, na predmetima Osnovi dramaturgije I i Op6a povijest
knjiZevnosti 5: drama modernizma.

4. Azra Neziri6, diplomirala je 28. 9. 20L7. godine na
Filozofskom fakultetu u Sarajevu i stekla akademsku titulu magistra komparativne knjiZevnosti.
Prosjetna ocjena 9,94. Prosjetna ocjena na Prvom ciklusu studija je 8,41. Prosjedna ocjena iz
predmeta relevantnih za izbor asistenta - 9,1. SluZi se engleskim i francuskim jezikom.
Sudjelovala je na Weltethos konferenciji (Stuttgart, Njematka,201,9.), na,,Sokratovom kafeu" te
na seminarima i koferencijama: ,,lzazovi transfera vrijednosti u hibridnoj i online nastavi"
[Sarajevo, 2020), ,,Digitalna akademija" (Tuzla, 2020),,,Vr5n;adko i rodno zasnovano nasilje: od
reakcije do prevencije" (Mostar, 2019), "Dynamic Heritage Interpretation - 10 Regional
Restoration Camps" (Skadar, Albanija, 201,7), ,,Live Feed From ltaly" (Napulj, Italija, 201,7),

,,Studentska konferencija Filozofskog fakulteta (sarajevo, 201.4) i,,Skola gradanske hrabrosti -
Gariwo (Sarajevo, 201,4). Dobila je Specijalnu nagradu Bookstan festivala (201,6). Objavila je 9
prikaza i tlanaka. Kourednica je prirutnika ,,Jaianje interkulturalnih i medureligisjkih
kompetencija" te koautorica 3 bro5ure o Sokratovim kafeima. Koordinirala je projekte ,,Etos",
,,Nira", organizirala 9 EMIL i 3 Etos Balkan seminara, zatim konferenciju ,,Etos" u Mostaru, 2019.
godine, te 0smomartovsku koferenciju u Ilija5u, takoder 2019.

5. Mehmed Omerba5i6, diplomirao je 8. 10. 2020. godine na
Filozofskom fakultetu u Sarajevu i stekao akademsku titulu magistra komparativne knjiZevnosti.
Prosjetna ocjena 8,95. Prosjedna ocjena na Prvom ciklusu studija je 9,25. Prosjetna ocjena iz
predmeta relevantnih za izbor asistenta - 9,08. Dobitnik je Srebrene znaike UNSA u akademskoj
2017 /lB. i akademsko j 20L9l2020. godini. Autor je jedne recenzije. Kopija nije dostavljena.

6. Ahmed Isanovid, diplomirao je 28.9.2020. godine na
Filozofskom fakultetu u Sarajevu i stekao akademsku titulu magistra komparativne knjiZevnosti.
Prosjeina ocjena 9,95. Prosjedna ocjena na Prvom ciklusu studija je 8,34. Prosjedna ocjena iz
predmeta relevantnih zaizbor asistenta - 9,85. SluZi se engleskim iturskim jezikom. Utestvovao
na mealunarodnim konferencijama ,,Cankar i[n) mi" fBeograd, Srbija, 2018. godine) i ,,Otherness
in Literature and Arts" [Novi Sad, Srbija, 2018. godine]. Dobitnik je Zlatne znatke UNSA u
akademskoj 201,7 /1,8. i akademsko j2019/20. godini. Objavio je 5 tlanaka i 3 kritike.

7. Amina Bulid, diplomirala je 30. 9.2075. godine na
Filozofskom fakultetu u Sarajevu i stekla akademsku titulu magistra komparativne knjiZevnosti.
Prosjedna ocjena 10. Prosjetna ocjena na Prvom ciklusu studija je 9,55. Prosjedna ocjena iz
predmeta relevantnih za izbor asistenta - 9,58. Sluii se italijanskim i engleskim jezikom.
Sudjelovala je na medunarodnoj konferenciji ,,Sarajevski filoloSki susreti" fSarajevo, 201,6).
Dobitnica je Zlatne znadke UNSA u akademskoj 201.2/1.3. i akademsko j 201+/15. godini. Objavila
je 8 naudnih i 7 strudnih radova, jednu kratku pritu i jednu pjesmu. Sa italijanskog jezika prevela
je dvije pjesme AIde Merini. Bila je angaZirana kao pomoinica u organiziranju 53. Sarajevskih
dana poezije, a u periodu od detiri mjeseca obna5ala je funkciju sekretara Dru5tva pisaca u BiH
(2015). Zatim je radila kao koordinatorica 54. Sarajevskih dana poezije te bila dijelom
Organizacionog odbora i Programskog savjeta ove manifestacije. U periodu od2017. do 2018.
godine angaZirana je kao koordinatorica u UdruZenju za kulturu ,,Akcija", gdje je radila na

objavljivanju knjige Gradovi smrtnici-zaboravljeni spomenici Arne Matkii. Uredila je katalog
izloibe,,Domovi kulture u Sarajevu" Lejle Kre5evljakovi6 i Anide Kreto, Kao koordinatorica je
radila na projektu ,,Domovi kulture u BiH: izgubljena mjesta zajedniStva i emancipacije?", a

sudjelovala je u kreiranju internetskih platformi Kultura.ba i Domovikulture.ba. Radila je kao
asistenticaurednikaportala Kultura.ba,aod2O20.godine jezamjenicauredniceinternetiasopisa
Fragment.

Nakon Sto je Komisija detaljno razmotrila sve prijave na konkurs, donijela je sljede6i
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Priiedlog komisiie s obrazloieniem

Shodno cjelokupnom materijalu u izvje5taju, uzimajuii u obzir sve uvjete propisane Zakonom o visokom
obrazovanju Kantona Sarajevo i Statutom Univerziteta u Sarajevu, Komisija izrai.ava miSljenje da se radi o

odlitnim kandidatima, Sto se pogotovo odnosi na Aminu Bulii, Lamiju Mili5i6 i Ahmeda Isanoviea, ali se po

mi5ljenju komisije kandidat Matiia Bo5niak istite u odnosu na druge kandidate. O tome svjedoti njegova
impozantna bibliografija, koja ukljuiuje recenziranu knjigu, zatim preko B0 teorijskih radova, strutnih
dlanaka, recenzija i kritika, uredivanje preko 30 knjiga uglednih autora, kao Sto su MeSa Selimovid, Ilija
Trojanow ili DZevad Karahasan, te uredivanje B brojeva iasopisa Behar, kao i referati na relevantnim
meclunarodnim konferencijama. Radi se o kandidatu koji je i u svom nauino-istraZivadkom i u svom
strutnom radu pokazao vrlo visok stupanj kompetentnosti, kao i veliku spremnost za suradnju s

institucijama relevantnim za oblast u koju se bira asistent. Takoder, kao demonstrator, Matija Bo5njak je
pokazao veliku odgovornost, nesvakida5nju sposobnost komunikacije sa studentima te posebno umije6e
preno5enja svog znanja na studente. Cinjenica da je Matija Bo5njak doktorant na Tre6em ciklusu studija
KnjiZevnost i kultura na Filozofskom fakultetu u Sarajevu, takoder, svjedoii o njegovoj spremnosti za
daljnje usavr5avanje i napredovanje u struci. Stoga Komislja za izbor asistenta sa velikim zadovoljstvom
predlaZe Vije6u Filozofskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, kao i Senatu Univerziteta u Sarajevu, da
izabere Matiiu Bo5niaka, MA, magistra komparativne knjiZevnosti i historije umjetnosti, u zvanje
asistenta za PoDRUCJE (OBLAST): HUMANISTICKE NAIIKE, POLJE: NAIIKA O KNIZEVNOSTT (FILOLOGIJA),
(TEOR|JA t H\STOR\JA KNIZEVNOSI"T, GRANA: KOMPARATTVNA KNILEVNOST IPREDMETT; r]vod u
znanost o knjiievnosti 1 i 2, Opta povijest knjiievnosti 5.L: proza modernizma, Opta povijest knjiievnosti 5.2:
drama modernizma, Opta povijest knjiZevnosti 6: proza postmodernizma, Osnovi dramaturgije 1, IP Osnovi
dramaturgije 7, IP Osnovi dramaturgije 2, Esejistika, Knjiievnost i teatar, Kreativne interpretacije:
knjiievnost i adaptacija, Dramaturgija, lP Dramaturgija, Stilistika 1 i 2) na Odsjeku za komparativnu
knjiZevnost i informacijske nauke Filozofskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu.

Potvrda strutne sluibe Sekretariiata Filozofskog fakulteta Univerziteta u Saraievu ie
sastavni dio ovog izvie5taia (u skladu sa tlanom 205. Statuta Univerziteta u Saraievu).

Komisiia:

Prof. dr. Almir

Prof. dr. Nina AlihodZii- tlan
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Izvie5tai ie prih
informaciiske nauke odrianoi
Filozofskog fakulteta Univerziteta u Saraievu u daliniu proceduru.

ZA

godine, te se upuduie Viiedu

Predsiednik Vii Odsieka

Prof. dr. Edin Pobri6




